2

[image: image1.jpg]¥
e

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.01.2023  № 118
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Камышловском городском округе на 2022-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Камышловского городского округа от 05.10.2021 №711

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», с Решением Думы Камышловского городского округа от   08.12.2022 №176 «О внесении изменений в Решение Думы Камышловского городского округа от 16.12.2021 № 45 «О бюджете Камышловского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», с постановлением главы Камышловского городского округа от 04.10.2013 №1786 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа» (с внесенными изменениями от 24.09.2020 № 632), руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Камышловском городском округе на 2022-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Камышловского городского округа от 05.10.2021 №711, изложив в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее   постановление разместить на официальном сайте администрации Камышловского городского округа и опубликовать в газете «Камышловские известия».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Камышловского городского округа                                               А.В. Половников
Приложение
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 31.01.2023 № 118
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Камышловского городского округа
от 05.10.2021 № 711
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Профилактики терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Камышловском городском округе
на 2022-2028 годы»
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Камышловском городском округе на 2022 – 2028 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Камышловского городского округа

	Сроки реализации муниципальной программы
	  2022 -2028 года

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель:
Реализация государственной политики в области профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, а также защита личности, общества и государства
от террористических актов и иных проявлений терроризма на территории Камышловского городского округа.
Задачи:
1) выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению
и распространению терроризма на территории Камышловского городского округа;
2) обеспечение выполнения требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления и мест массового пребывания людей;
3) организация и проведение в Камышловском городском округе информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
4) поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию сил
и средств  Камышловского городского округа, предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма
и его неблагоприятного морально-психологического воздействия на общество или отдельные социальные группы.

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1) Доля заседаний антитеррористической комиссии в Камышловском городском округе (далее – АТК), по которым осуществлено организационное обеспечение их проведения, от общего количества данных заседаний;
2) обеспечение проверок состояния антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, своевременной актуализации паспортов антитеррористической защищенности;
3) обеспечение соответствия уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления предъявляемым требованиям;
4) доля охвата населения Камышловского городского округа информационно-пропагандистскими мероприятиями по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности;
5) количество выпущенной (размещённой) печатной продукции по вопросам профилактики терроризма;
6) количество изготовленных и размещённых
в средствах массовой информации (включая официальный сайт Камышловского городского округа) информационных материалов по вопросам профилактики терроризма;
7) количество тренировок по отработке порядка действий при угрозе совершения или совершении террористического акта работников объектов (территорий), к антитеррористической защищенности которых установлены отдельные требования нормативными правовыми актами Российской Федерации, находящихся
в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.

	Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей
	ВСЕГО: 2 546 955,16
в том числе: (по годам реализации)
2022 год – 810 418,16
2023 год – 302 224,00
2024 год – 314 313,00
2025 год – 280 000,00
2026 год – 280 000,00
2027 год – 280 000,00
2028 год – 280 000,00
из них:
местный бюджет: 2  546 955,16
в том числе:
2022 год – 810 418,16
2023 год – 302 224,00
2024 год – 314 313,00
2025 год – 280 000,00
2026 год – 280 000,00
2027 год – 280 000,00
2028 год – 280 000,00

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://gorod-kamyshlov.ru/profilaktika-terrorizma/deyatelnost-organov-mestnogo-samoupravleniya-munitsipalnogo-obrazovaniya-po-realizatsii-polnomochij-v-oblasti-profilaktiki-terrorizma-minimizatsii-i-ili-likvidatsii-posledstvij-ego-proyavleniya/
http://gorod-kamyshlov.ru/economy/munitsipalnyie-programmyi/profilaktika-terrorizma-a-takzhe-minimizatsiya-i-ili-likvidatsiya-posledstvij-ego-proyavlenij-v-kamyishlovskom-gorodskom-okruge-na-2022-2028-goda/